
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

От 18.04. 2023. № 52
Приказ

«О праздничных выходных днях на мусульманский праздник «Ураза- Байрам».
В соответствии с п 7. статьи 4 Федерального закона от 26. 09. 1997г. № 125- ФЗ 
«О свободе совести и о религиозных объединениях», Указом Президиума Верховного

совета Дагестанской АССР от 5 марта 1991 года дня Мусульманского празднования

Ураза- Байрам нерабочим днем, статьи 112 Трудового кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Республики Дагестан от 17. Апреля 2023 года № 139 «О

мусульманском празднике Ураза -  Байрам и на основании Постановления Администрация

МО «Хасавюртовский район» № 73 от 18. 04. 2023 года «О мусульманском празднике

Ураза -  Байрам.»

1. Объявить нерабочим днем 21 апреля, а 20 апреля 2023 года сокращенный рабочий 

день (работают за 22 апреля)

2. Организовать на период нерабочих выходных дней круглосуточное дежурство на 

территории школы.

- усилить профилактические мероприятий по обеспечению общественной и 

пожарной безопасности.

- быть на период нерабочих выходных дней на постоянной связи, в случае 

изменений номеров мобильных телефонов информировать

Приказываю:

3. Контроль за исполне

Директор школы:

Идрисову З.М.

•иказа возложить на зам. директора по ВР

Абдулкеримова Я. М.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru

